VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE dei

B

OGGETTO: Determinazione costo biglietto d'ingresso al Castello di Donnafugata.
Modifica deliberazione di Giunta Munieipalg n. §13 del 12/06/2002. - - -~

- o - O

. ey . t * ¢ . ¢
L'anno duemila © \ Ao Il giorno Sk\ %MQ alle ore ] 00
* 1
del mese di J‘N‘ ?\Jﬁ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
ia

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si @ riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signort:

Presiede ja seduta il Sindaco && P ReA e oD S& Q O Wt D
Sone presenti | signori Assessori

‘ Presenti | Assend |
i |

On.le Giorgic Chessari 1 o | !
Sig.ra Alessandra Failla | r
g f . ! o ! !
Sig.ra Giovanna Di Paola o 1 1
e ! ;

T E T h |

Arch. Giovanni €arfi . ; |
On.le Sen. Giovanni Batiaglia : [ i
i g i §

Dr. Antonio Di Paola I | ;
T 1 :

Praf. Carmelo La Porta ¢ i |
. ! i
Sig. Marco Dimarting %‘ 1

Assiste il \J\r (b Segretario Generale Dot @1 R \?\()Q g@Q&)U& o

it Presicente. constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperia ia seduta & nvita . convenut a
deliberare sull'argomento in oggetto specificaio



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetto n. Allo [Sett. xjy  del ) k;f/QQ [2c03
¢ {

Misti 1 pareri favorevoli suila proposta espressi ai sensi delia LR, 11/12/1881 nd8 =
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolariia contabile dal Responsabile del Servizic di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
_Ritenuto di dovere provvedere in metito;

' \isto Fart. 15 della L.R. n.44/97 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelie forme di legge
DELIBERA

Apnrovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrante e
sostanziale e faria propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Latto, approvato e sottoscritto.

f‘
/ LASSE IMSEGRETAR! ENERALE

! :

1| sotioscritic messo comunale attesta che copia della presente defiberazione & staia affissa all'Albo Pretorio
Do 9 b //O ! primo giomo fast wo successivo alla data di aciozic)ﬂe.

l.& deliberazione rimaria aﬁ"ssa no ai Q} //@ 'l f@ £y per qu Findici gzcmi consecutivi
Ragusa, |t /Q\}ffgj) ’% ) I 4 E%Mﬁ%@fﬁ@mui‘%hﬁ

{Froietio

& - s,
. . e . ‘féﬁe
- g...ge:@r st

libera

{ ) "Certificocheta-delbsrazione med meme esecutiva al sensi de [ 2° Comma
C%ellA%"t 12 de la L,.R n44/9‘1

() Certifico che la deliberazicne & stats
delia L.R. n.44/91. '
Ragusa, li

e

certifico che, contestualimente all'affissione all Albe, ia deliberazione & stafa trasmessa irt copia ai capi
gruppo consiliari, at sensi det 4° Comma delf Art. 15 della LR, n.44/81
{ ) Certifico che eniro diect giorni dal'affissione all Atbo a/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo delfatta deiiberativo. ai sensi dei commi 3° e 5° dell Art. 15 della L.B. 44/y1, cosi come sostituito con
Part .4 della LR, 23/87.

Ragusa, | 2,4/ 9. & i SEGRETARIO GENERALE
i 4

i soft OSCr! tto messo comunaie attesta che copia deila prasente deliberazions & ri; 2 affissa

all’'Aibo
Preto uesto Cormune per quindici giorn! consacutivi cal 2@ /@; al 93 05//@ 3
Ragusa, i T L MESSO COMUNALE

Certificato di avvendia pmbﬁh:azsone della el :
Vista l'atiestaz] cnn dck messo comunge centifico mm g presante dehoarax‘:one iarz affissa allAlbe

Dretoric di quesic Somune i q:o 80 /é}@?fé}% ad £ nmasta affissa per quindict giornl condPewtlyl decorrent dal
s Of /@ 3 sgp7d L ppesizions.
Ragusa, li ILSEGRETA !Q GENERALE
V| Dot GIURERPT RALERNG

Certiﬁca*o di avvenuta esecutivitd delia deliberazione
%Cemf' A che ta caliperazione & divenuta ssecutiva dopo | decime giorno della cubbiicazions,
" Certifico che |2 delinerazione & divenuta esecutiva. avendo riporiato i viste di jegitimita ol CORE
- Sezione Provinciale di Ragusa, con decisiong n de!
( ) Certifico che [a deliberazicne & divenuia ssecutiva non avende | CORE.CO adotta‘tc & gomunicalo
provvedimento di arnuilamnrto nel termine di venti giorni dalia reiativa ricezic
FRagusa, fi S B ik Sz:aR'“”TARIO GENERALE
) Doptt i _

)
[




SETTORE 13° | Protn 470 /Sett Sefii del 11 [0 7] 200 2
19 Servizio Culiura ¢
Munifestazioni, Sviluppeo
Beni Culturalil © Servizio

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Determinazione costo biglietto dingresso al Castello di Donnafugata
Modifica deliberazione di Gilunta Municipale n. 513 det 12/06/2002.

I sottoscritto Responsabile del Servizio Salvatore Salinitro propone alla Giunta Municipale
il sequente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che il Comune di Ragusa é ttolare del Castello di Donnafugata, villa nobiliare
del XX secolo che rappresenta un bene culturale di notevolissimo pregio;

Vista la deliberazione di Glunta Municipale n. 513 del 12/06/2002 con la quale e stato
disposto di aprire il Castello di Donnafugata, dopo anni di restauro, alla fruizione dei
visitatori dietro pagamento di un biglietto di € 5,00 salvo le gratuita e le riduzioni previste
nellallegato A) che riporta sostanzialmente le gratuita e le riduzioni previste dalio Stato e
dalla regione Siciliana;

Visto che in merito alla valorizzazions di beni culturall, Fart. 1562 del D Lgs. 112/98,
sancisce che |a stessa & curata dallo Stato, dalle Regioni e dagli Entilocali, ciascuno per il
proprio ambito, vale a dire l'ambito della proprieta e l'ambito della gestione,

Che la valorizzazione del bene Include anche Tincremento economico che & dato
principalmente dallaumento della domanda, intesa come fruizione del bene stesso ed e
sicuramente generato da adeguati interventi di pubbliciia e di promozione,

Ritenuto opportuno incrementare la domanda di fruizione del Castelio e nello siesso
termpo ndeterminare i costo d'ingresso per la visita;

Considerato che, alla luce di quanto riferito dal Sindaco a seguito del contatti avull con
responsabill di alcune strutture alberghiere e Villaggi tunstici, ai fini di operare Tincremento
di cui sopra, & opportuno ridurre it costo del biglietto dingresso al Castello per i tunisti che



soggiormano presso le detie strutture;

Ritenuto, per quanto sopra ed alla luce delfesperienza acquisita nellarco di un anno,
apportare opportune modifiche alla sopracitata deliberazione di G.M. n.513/2002:

Yista la proposta di pari oggetto n. /Sett. del

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto art. 15 della LR, n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti, res! nelle forme di legge;

DELIBERA

1. modificare, per le motivazioni espresse in premessa, il punto uno del dispositive della
deliberazione di G.M. n. 513 del 16/06/2002 nella parte riguardante il pagamento del
biglietio le gratuitad e le riduzioni rideterminandolo per cittadini taliani e straniern cosi
come segue:

a) Cittadini minori di anni 11 (undicl) ingresso gratuito;

p) Cittadini di etd compresa tra 11 (undici) e 18 (diciotto) € 1,50;

¢) Cittadini di eta compresa tra 19 (diciannove) e 65 (sessantacingue) € 5,00;

d) Cittadini sopra i 65 (sessantacingue) anni € 1,50;

&) Guide, Tour Operator ed interpreti turistici nell'esercizio della propria attivita
professionale, ingresso gratuito;

f) Autorita politiche e militari, ingresso gratuito;

g) Rappresentanti della stampa nell'esercizio della loro attivita professionale, ingresso
gratuito;

h) Turisti soggiornanti presso le strutture alberghiere e Villaggi turistici insistenti nel
ferritorio del comune di Ragusa, ingresso ridofto € 2 50;

iy Cittadini autorizzati dal Sindaco o dall'Assessore ai BB.CC. per motivazioni di
rappresentanza, ingresso gratuito;

2. dare atlo che {a presente deliberazione non comporia nessun impegno di spesa.




Lo gl
Fagi

.

F’ et
2 .

LSl S

55 mnprime |

Fagusa i

£

i

H Has hel

i

Servigis Fins

A

s fgvorevole I o

refing legitimitd

Moibeszion ¢

I

Allegati - Parte integrants:

it

G B b
R

&

H Hesponsabile del Procedimento

(% e




